
 

Inowrocław, dnia 3 czerwca 2024 r. 

ZDP-T/1172/2024 

Znak sprawy: Z130/38/2024 

 

wykonanie dokumentacji projektowej na 

„Przebudowę drogi powiatowej w zakresie budowy chodnika w miejscowości Kijewo 

w ciągu drogi powiatowej nr 2525C Lipie-Kijewo-Murzynno” – ponowny 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA 

 

Wniosek 1 

 
1. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zmianę trybu opracowania dokumentacji 

projektowej w oparciu o „specustawę” drogową, w przypadku gdy istniejąca szerokość pasa 

drogowego nie będzie wystarczająca do wykonania chodnika wraz z niezbędną infrastrukturą,  

o parametrach zgodnych z obowiązującymi przepisami? Jeśli tak to prosimy o wyjaśnienie sposobu 

rozliczenia ewentualnych podziałów nieruchomości ze względu na to, że stanowi to znaczny koszt 

opracowania dokumentacji, a na obecnym etapie nie jest możliwe określenie ilości podziałów.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany trybu opracowania dokumentacji  

w oparciu o "specustawę drogową" po przedstawieniu przez Wykonawcę koncepcji zagospodarowania 

terenu, z której będzie wynikał brak możliwości umieszczenia w istniejącym pasie drogowym 

chodnika o parametrach zgodnych z obowiązującymi przepisami. W takim przypadku ewentualne 

podziały nieruchomości, po określeniu ich ilości i zakresu, zostaną wykonane przez Zamawiającego  

i przekazane Wykonawcy w celu przygotowania wniosku o ZRID.  

 

2. Prosimy o informację, czy Zamawiający może określić stronę drogi po której preferuje 

wykonanie chodnika?  

 

Odpowiedź: Zamawiający rekomenduje wykonanie chodnika po stronie prawej  

z przeprowadzeniem ruchu pieszego na drugą stronę w rejonie szkoły.  

 

3. Prosimy o informację, czy granice pasa drogowego są granicami prawnymi? Jeśli nie  

to prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje wykonanie rozgraniczenie pasa drogowego 

czy ma to stanowić koszt dokumentacji? Jeśli ma to stanowić element dokumentacji to wnosimy  

o podanie szacunkowej ilości nieruchomości przewidzianych do podziału, ze względu na to że jest  

to znaczny koszt w opracowaniu dokumentacji.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy o stanie prawnym granic w rejonie inwestycji. 

Zamawiający oczekuje wykonania mapy do celów projektowych z granicami prawnymi wraz  

z ewentualnym rozgraniczeniem pasa drogowego, które będzie leżało po stronie Wykonawcy 

dokumentacji projektowej.  

 

 

…… 

 

Dokument podpisano elektronicznie  

przez Dyrektora Zarząd Dróg Powiatowych  

w Inowrocławiu - Kierownika Zamawiającego 

 

 
Powyższy dokument zamieszczono na stronie Zamawiającego 

Sporządziła: A. Baran 
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